

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-05-2024

N.º Total de Animais: 361

Jornal do Leilão N.º 12/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| */** | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|------|------|----|------------|------------|-------------|-------|---------|--|-----------|----------|-------------|
| | 001 | 2 | 413,00 | 206,50 | X Limousine | Fêmea | 3M | Natur-al-Carnes, SA | 2,80 | 3,01 | 621,57 |
| | 002 | 3 | 680,00 | 226,67 | X Limousine | Macho | 3M | Natur-al-Carnes, SA | 3,40 | 3,68 | 834,13 |
| | 003 | 1 | 601,00 | 601,00 | X Carne | Fêmea | 11A+4M | Natur-al-Carnes, SA | 1,90 | 1,91 | 1147,91 |
| ** | 004 | 8 | 2187,00 | 273,38 | X Limousine | Fêmea | 6M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,80 | 2,87 | 784,59 |
| ** | 005 | 3 | 594,00 | 198,00 | X Carne | Macho | 5M | Rui Miguel Picado Rodolfo | 3,70 | 3,73 | 738,54 |
| ** | 006 | 1 | 650,00 | 650,00 | X Charoles | Fêmea | 15A+6M | Natur-al-Carnes, S.A. | 2,10 | 2,11 | 1371,50 |
| ** | 007 | 1 | 238,00 | 238,00 | X Limousine | Fêmea | 8M | Natur-al-Carnes, S.A. | 2,80 | 3,00 | 714,00 |
| ** | 007A | 1 | 190,00 | 190,00 | X Carne | Fêmea | 4M | Rui Miguel Picado Rodolfo | 2,90 | 3,16 | 600,40 |
| ** | 008 | 3 | 1685,00 | 561,67 | X Charoles | Fêmea | 15A+3M | Natur-al-Carnes, S.A. | 1,70 | 1,73 | 971,68 |
| ** | 009 | 3 | 740,00 | 246,67 | X Carne | Macho | 8M | Natur-al-Carnes, SA | 3,40 | 3,54 | 873,20 |
| ** | 010 | 1 | 219,00 | 219,00 | X Carne | Fêmea | 6M | Natur-al-Carnes, SA | 2,90 | 2,96 | 648,24 |
| ** | 011 | 7 | 1807,00 | 258,14 | X Limousine | Macho | 7M | António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança | 3,50 | 3,87 | 999,01 |
| ** | 012 | 7 | 2038,00 | 291,14 | X Limousine | Macho | 7M | António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança | 3,40 | 3,85 | 1120,90 |
| ** | 013 | 1 | 546,00 | 546,00 | X Carne | Fêmea | 12A+10M | Natur-al-Carnes, SA | 1,80 | 1,81 | 988,26 |
| ** | 014 | 4 | 857,00 | 214,25 | X Carne | Fêmea | 4M | Natur-al-Carnes, SA | 3,00 | 3,08 | 659,89 |
| ** | 015 | 4 | 863,00 | 215,75 | X Carne | Macho | 4M | Natur-al-Carnes, SA | 3,80 | 4,08 | 880,26 |
| ** | 016 | 2 | 1025,00 | 512,50 | X Carne | Fêmea | 16A+1M | Natur-al-Carnes, SA | 1,80 | 1,81 | 927,63 |

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-05-2024

N.º Total de Animais: 361

Jornal do Leilão N.º 12/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| */** | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|------|------|----|------------|------------|------------|-------|--------|--|-----------|----------|-------------|
| ** | 017 | 1 | 467,00 | 467,00 | X Carne | Fêmea | 3A+1M | Natur-al-Carnes, SA | 2,10 | 2,11 | 985,37 |
| ** | 018 | 1 | 570,00 | 570,00 | X Charoles | Fêmea | 17A | Natur-al-Carnes, SA | 1,60 | 1,61 | 917,70 |
| ** | 019 | 2 | 585,00 | 292,50 | X Carne | Fêmea | 4M | Natur-al-Carnes, SA | 2,70 | 2,82 | 824,85 |
| ** | 020 | 3 | 2060,00 | 686,67 | X Carne | Fêmea | 4A+9M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,20 | 2,25 | 1545,00 |
| ** | 021 | 1 | 228,00 | 228,00 | X Carne | Fêmea | 9M | Nuno Miguel Soares Pinheiro Mendes | 2,50 | 2,65 | 604,20 |
| ** | 021A | 1 | 230,00 | 230,00 | X Carne | Macho | 9M | Nuno Miguel Soares Pinheiro Mendes | 3,20 | 3,50 | 805,00 |
| ** | 022 | 4 | 827,00 | 206,75 | X Carne | Macho | 6M | Sociedade Agrícola Quinta do Galiano, Lda. | 3,30 | 3,57 | 738,10 |
| ** | 023 | 1 | 681,00 | 681,00 | X Charoles | Fêmea | 15A+2M | Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho | 1,90 | 1,91 | 1300,71 |
| ** | 023A | 1 | 262,00 | 262,00 | X Carne | Fêmea | 6M | Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho | 2,70 | 2,84 | 744,08 |
| ** | 024 | 2 | 1613,00 | 806,50 | X Charoles | Fêmea | 4A+6M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,30 | 2,35 | 1895,28 |
| ** | 025 | 4 | 955,00 | 238,75 | X Carne | Fêmea | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 2,80 | 2,90 | 692,38 |
| ** | 026 | 2 | 1422,00 | 711,00 | X Carne | Fêmea | 12A+3M | Natur-al-Carnes, SA | 1,80 | 1,93 | 1372,23 |
| ** | 027 | 5 | 1366,00 | 273,20 | X Carne | Macho | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,30 | 3,69 | 1008,11 |
| ** | 028 | 5 | 1598,00 | 319,60 | X Carne | Macho | 7M | Maria dos Anjos R. Barreto Caldeira de Almeida Faria | 3,10 | 3,42 | 1093,03 |
| ** | 029 | 7 | 1672,00 | 238,86 | X Carne | Fêmea | 6M | Ana Maria Brito Elias de Moura | 2,80 | 2,96 | 707,02 |
| ** | 030 | 5 | 1601,00 | 320,20 | X Carne | Macho | 8M | Ana Maria Brito Elias de Moura | 3,10 | 3,66 | 1171,93 |
| ** | 031 | 8 | 2406,00 | 300,75 | X Carne | Fêmea | 7M | Ana Maria Brito Elias de Moura | 2,70 | 2,86 | 860,14 |

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-05-2024

N.º Total de Animais: 361

Jornal do Leilão N.º 12/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| */** | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|------|------|----|------------|------------|-------------|-------|--------|--|-----------|----------|-------------|
| ** | 032 | 6 | 1977,00 | 329,50 | X Carne | Macho | 8M | Ana Maria Brito Elias de Moura | 3,10 | 3,63 | 1196,09 |
| ** | 033 | 3 | 640,00 | 213,33 | X Carne | Macho | 7M | Ana Maria Brito Elias de Moura | 3,40 | 4,22 | 900,27 |
| ** | 034 | 1 | 188,00 | 188,00 | X Carne | Fêmea | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 2,80 | 3,42 | 642,96 |
| ** | 034A | 1 | 283,00 | 283,00 | X Carne | Macho | 8M | João Roque Tavares, Unipessoal, Lda. | 3,00 | 3,66 | 1035,78 |
| ** | 035 | 8 | 2471,00 | 308,88 | X Carne | Macho | 6M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 3,20 | 3,80 | 1173,72 |
| ** | 036 | 4 | 1088,00 | 272,00 | X Carne | Fêmea | 7M | João Roque Tavares, Unipessoal, Lda. | 2,60 | 2,69 | 731,68 |
| ** | 037 | 2 | 567,00 | 283,50 | X Carne | Fêmea | 8M | Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda | 2,60 | 2,66 | 754,11 |
| ** | 038 | 6 | 1709,00 | 284,83 | X Carne | Macho | 7M | Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda | 3,00 | 3,61 | 1028,25 |
| ** | 039 | 1 | 261,00 | 261,00 | X Carne | Fêmea | 8M | Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda | 2,70 | 2,75 | 717,75 |
| | 040 | 1 | 694,00 | 694,00 | X Carne | Fêmea | 13A+3M | Manuel Moreno Cuellar | 2,10 | 2,13 | 1478,22 |
| | 041 | 1 | 983,00 | 983,00 | X Limousine | Macho | 7A+8M | Manuel Moreno Cuellar | 2,20 | 2,21 | 2172,43 |
| ** | 042 | 5 | 2330,00 | 466,00 | X Carne | Fêmea | 1A+11M | Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício | 2,30 | 2,56 | 1192,96 |
| ** | 043 | 6 | 1809,00 | 301,50 | X Carne | Macho | 7M | Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício | 3,30 | 3,71 | 1118,57 |
| ** | 044 | 5 | 2135,00 | 427,00 | X Carne | Fêmea | 2A+2M | Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício | 2,30 | 2,60 | 1110,20 |
| ** | 045 | 4 | 1067,00 | 266,75 | X Carne | Fêmea | 7M | Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício | 2,70 | 2,73 | 728,23 |
| ** | 046 | 5 | 2282,00 | 456,40 | X Carne | Fêmea | 2A+3M | Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício | 2,30 | 2,60 | 1186,64 |
| ** | 047 | 6 | 1487,00 | 247,83 | X Carne | Macho | 6M | Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício | 3,40 | 3,94 | 976,46 |

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-05-2024

N.º Total de Animais: 361

Jornal do Leilão N.º 12/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| */** | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|------|------|----|------------|------------|------------|-------|---------|---|-----------|----------|-------------|
| ** | 048 | 4 | 844,00 | 211,00 | X Carne | Fêmea | 7M | Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício | 2,90 | 3,12 | 658,32 |
| | 049 | 2 | 1044,00 | 522,00 | X Carne | Fêmea | 7A+4M | José Andrade Fonseca Malhadas | 1,60 | 1,71 | 892,62 |
| | 050 | 3 | 1755,00 | 585,00 | X Carne | Fêmea | 8A+7M | José Andrade Fonseca Malhadas | 1,90 | 1,93 | 1129,05 |
| | 051 | 1 | 792,00 | 792,00 | X Carne | Fêmea | 4A+3M | José Manuel Amaro Romão | 2,30 | 2,31 | 1829,52 |
| | 052 | 2 | 1339,00 | 669,50 | Alentejana | Fêmea | 13A+11M | José Manuel Amaro Romão | 1,90 | 1,99 | 1332,31 |
| | 053 | 2 | 1368,00 | 684,00 | X Carne | Fêmea | 13A+1M | José Manuel Amaro Romão | 2,10 | 2,11 | 1443,24 |
| ** | 054 | 5 | 1639,00 | 327,80 | X Carne | Macho | 5M | José Manuel Amaro Romão | 3,00 | 3,46 | 1134,19 |
| ** | 055 | 6 | 1346,00 | 224,33 | X Carne | Fêmea | 4M | José Manuel Amaro Romão | 2,70 | 2,97 | 666,27 |
| | 056 | 3 | 2083,00 | 694,33 | X Carne | Fêmea | 14A+4M | José Manuel Amaro Romão | 2,00 | 2,06 | 1430,33 |
| ** | 057 | 3 | 742,00 | 247,33 | X Carne | Macho | 4M | José Manuel Amaro Romão | 3,20 | 3,86 | 954,71 |
| ** | 058 | 2 | 373,00 | 186,50 | X Carne | Fêmea | 6M | João Augusto Cabeça Ramos de Moura | 2,60 | 2,71 | 505,42 |
| ** | 059 | 4 | 1137,00 | 284,25 | X Carne | Macho | 5M | João Augusto Cabeça Ramos de Moura | 3,20 | 3,70 | 1051,72 |
| ** | 060 | 6 | 1483,00 | 247,17 | X Carne | Fêmea | 5M | João Augusto Cabeça Ramos de Moura | 2,60 | 2,84 | 701,95 |
| ** | 061 | 2 | 460,00 | 230,00 | X Carne | Macho | 5M | João Augusto Cabeça Ramos de Moura | 3,40 | 4,17 | 959,10 |
| ** | 062 | 3 | 693,00 | 231,00 | Charolesa | Fêmea | 6M | João Manuel Tavares Martins | 2,90 | 2,95 | 681,45 |
| ** | 063 | 2 | 639,00 | 319,50 | Charolesa | Macho | 6M | João Manuel Tavares Martins | 3,20 | 3,69 | 1178,95 |
| ** | 064 | 3 | 889,00 | 296,33 | X Carne | Fêmea | 5M | João Manuel Tavares Martins | 2,70 | 2,87 | 850,48 |

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-05-2024

N.º Total de Animais: 361

Jornal do Leilão N.º 12/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| */** | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|------|------|----|------------|------------|-----------|-------|---------|-------------------------------------|-----------|----------|-------------|
| ** | 065 | 2 | 609,00 | 304,50 | X Carne | Macho | 5M | João Manuel Tavares Martins | 3,20 | 3,71 | 1129,69 |
| ** | 066 | 1 | 332,00 | 332,00 | Charolesa | Fêmea | 6M | João Manuel Tavares Martins | 2,60 | 2,80 | 929,60 |
| ** | 067 | 1 | 643,00 | 643,00 | X Carne | Fêmea | 14A+3M | Maria de Jesus Duarte Rico | 2,00 | 2,01 | 1292,43 |
| ** | 068 | 1 | 187,00 | 187,00 | X Carne | Fêmea | 6M | Maria de Jesus Duarte Rico | 2,90 | 3,12 | 583,44 |
| ** | 069 | 4 | 872,00 | 218,00 | X Carne | Macho | 5M | Maria de Jesus Duarte Rico | 3,40 | 4,10 | 893,80 |
| ** | 070 | 1 | 521,00 | 521,00 | X Carne | Fêmea | 11A+1M | Natur-al-Carnes, S.A. | 1,80 | 1,83 | 953,43 |
| | 071 | 2 | 1010,00 | 505,00 | X Carne | Fêmea | 3A+5M | Natur-al-Carnes, SA | 1,80 | 1,83 | 924,15 |
| | 072 | 1 | 642,00 | 642,00 | X Carne | Macho | 1A | Natur-al-Carnes, SA | 2,70 | 2,96 | 1900,32 |
| | 073 | 2 | 1574,00 | 787,00 | X Carne | Fêmea | 8A+4M | Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda. | 2,50 | 2,51 | 1975,37 |
| | 074 | 4 | 2416,00 | 604,00 | X Carne | Fêmea | 12A+11M | Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda. | 1,80 | 1,83 | 1105,32 |
| ** | 075 | 7 | 1722,00 | 246,00 | X Carne | Macho | 6M | Monte dos Inglesinhos, Lda | 3,50 | 4,00 | 984,00 |
| ** | 076 | 1 | 404,00 | 404,00 | X Carne | Fêmea | 3A+2M | Monte dos Inglesinhos, Lda | 1,60 | 1,77 | 715,08 |
| ** | 077 | 7 | 1636,00 | 233,71 | X Carne | Fêmea | 6M | Monte dos Inglesinhos, Lda | 2,90 | 3,08 | 719,84 |
| ** | 078 | 2 | 378,00 | 189,00 | X Carne | Fêmea | 6M | Monte dos Inglesinhos, Lda | 2,90 | 3,21 | 606,69 |
| ** | 079 | 1 | 327,00 | 327,00 | X Carne | Macho | 4M | Gonçalo José Martins Louro | 2,90 | 3,30 | 1079,10 |
| ** | 080 | 1 | 239,00 | 239,00 | X Carne | Fêmea | 7M | Gonçalo José Martins Louro | 2,50 | 2,58 | 616,62 |
| ** | 081 | 5 | 1012,00 | 202,40 | X Carne | Macho | 4M | Gonçalo José Martins Louro | 3,10 | 3,12 | 631,49 |

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-05-2024

N.º Total de Animais: 361

Jornal do Leilão N.º 12/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| */** | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|------|------|----|------------|------------|-----------|-------|--------|--|-----------|----------|-------------|
| ** | 082 | 1 | 908,00 | 908,00 | Charolesa | Macho | 6A+7M | Natur-al-Carnes, S.A. | 2,10 | 2,13 | 1934,04 |
| ** | 083 | 2 | 1085,00 | 542,50 | X Carne | Fêmea | 10A+1M | Natur-al-Carnes, S.A. | 1,60 | 1,62 | 878,85 |
| ** | 084 | 4 | 1758,00 | 439,50 | X Carne | Fêmea | 4A+6M | Natur-al-Carnes, S.A. | 1,50 | 1,53 | 672,43 |
| ** | 085 | 4 | 1665,00 | 416,25 | X Carne | Fêmea | 2A+1M | Natur-al-Carnes, S.A. | 2,00 | 2,44 | 1015,65 |
| ** | 086 | 1 | 452,00 | 452,00 | X Carne | Fêmea | 2A+3M | Natur-al-Carnes, S.A. | 2,20 | 2,62 | 1184,24 |
| ** | 087 | 2 | 993,00 | 496,50 | X Carne | Fêmea | 8A+7M | Natur-al-Carnes, S.A. | 1,50 | 1,54 | 764,61 |
| ** | 088 | 1 | 566,00 | 566,00 | X Carne | Macho | 2A+2M | Natur-al-Carnes, S.A. | 2,00 | 2,05 | 1160,30 |
| ** | 089 | 2 | 839,00 | 419,50 | X Carne | Fêmea | 2A+3M | Natur-al-Carnes, S.A. | 2,00 | 2,25 | 943,88 |
| ** | 090 | 5 | 1259,00 | 251,80 | X Carne | Fêmea | 10M | Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda. | 2,70 | 2,71 | 682,38 |
| ** | 091 | 3 | 878,00 | 292,67 | X Carne | Macho | 10M | Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda. | 3,10 | 3,57 | 1044,82 |
| ** | 092 | 4 | 1107,00 | 276,75 | X Carne | Fêmea | 10M | Sociedade Agrícola Herdade do Baldio, Lda. | 2,60 | 2,66 | 736,15 |
| ** | 093 | 2 | 645,00 | 322,50 | X Carne | Macho | 11M | Sociedade Agrícola do Baldio de Algalé, Lda. | 3,00 | 3,49 | 1125,53 |
| ** | 094 | 1 | 354,00 | 354,00 | X Carne | Macho | 8M | Natur-al-Carnes, SA | 3,10 | 3,42 | 1210,68 |
| ** | 094A | 2 | 640,00 | 320,00 | X Carne | Fêmea | 8M | Natur-al-Carnes, SA | 2,70 | 2,73 | 873,60 |
| ** | 095 | 4 | 891,00 | 222,75 | X Carne | Macho | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,50 | 4,05 | 902,14 |
| ** | 096 | 4 | 685,00 | 171,25 | X Carne | Fêmea | 4M | Natur-al-Carnes, SA | 3,10 | 3,26 | 558,27 |
| ** | 097 | 6 | 1122,00 | 187,00 | X Carne | Macho | 4M | Natur-al-Carnes, SA | 3,80 | 4,37 | 817,19 |
| ** | 098 | 8 | 1398,00 | 174,75 | X Carne | Fêmea | 6M | Natur-al-Carnes, SA | 3,10 | 3,27 | 571,43 |

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 15-05-2024

N.º Total de Animais: 361

Jornal do Leilão N.º 12/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| */** | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|------|------|----|------------|------------|-------------|-------|--------|--|-----------|----------|-------------|
| ** | 099 | 6 | 882,00 | 147,00 | X Carne | Macho | 4M | Natur-al-Carnes, SA | 4,00 | 4,28 | 629,16 |
| ** | 100 | 6 | 1451,00 | 241,83 | X Charoles | Fêmea | 5M | Vieira Monteiro, Lda | 2,70 | 3,00 | 725,50 |
| ** | 101 | 8 | 2079,00 | 259,88 | X Charoles | Macho | 6M | Vieira Monteiro, Lda | 3,30 | 3,87 | 1005,72 |
| ** | 102 | 7 | 1628,00 | 232,57 | X Charoles | Macho | 5M | Vieira Monteiro, Lda | 3,40 | 4,04 | 939,59 |
| | 103 | 2 | 468,00 | 234,00 | X Limousine | Fêmea | 6M | Vieira Monteiro, Lda | 2,80 | 0,00 | |
| | 103A | 2 | 518,00 | 259,00 | X Charoles | Macho | 6M | Vieira Monteiro, Lda | 3,20 | 3,31 | 857,29 |
| ** | 104 | 1 | 286,00 | 286,00 | X Carne | Macho | 6M | Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita | 3,10 | 3,76 | 1075,36 |
| ** | 104A | 2 | 495,00 | 247,50 | X Carne | Fêmea | 7M | Narcisa da Graça Parracho Ribeiro Farinha Carita | 2,70 | 2,83 | 700,42 |
| ** | 105 | 1 | 1093,00 | 1093,00 | Limousine | Macho | 5A+6M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,30 | 2,31 | 2524,83 |
| ** | 106 | 2 | 1473,00 | 736,50 | X Charoles | Fêmea | 9A+5M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,15 | 2,16 | 1590,84 |
| ** | 107 | 1 | 428,00 | 428,00 | X Limousine | Fêmea | 1A+4M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,40 | 2,65 | 1134,20 |
| ** | 107A | 1 | 572,00 | 572,00 | X Charoles | Fêmea | 12A+1M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 1,60 | 1,63 | 932,36 |